1764, 25.

CAROLVS FERDINANDVS H O M M E L

PHILOSOPHIAE ET I. V. D. SERENISSIMO ELECTORI SAX.
AVLAE IN REBUS IVSTITIAE CONSILIARIUS, ECCLESIAE CATHEDRALIS
MARTISBURGICAE CAPITULARIS, CVRIAe IN PROVINCIA SUPREMAE
ASSESSOR INTER DOCTORES PRIMARIUS, DECRETALIVM PUBLICVS
PROFESSOR, COLLEGII ICTOR. ORDINARIUS ET DECANVS PERPETVVS,
ACADEMIAE LIPSIENSIS CONSILIARIUS, DECEMVIR, ET HOC
TEMPORE PROCANCELLARIUS

SOLENNIA DOCTORALIA

NOBILISSIMI CANDIDATI
GEORGII AVGVSTI MARCHII
LIPSIENSIS

D. XX. SEPT. MDCC LXIV. CELEBRANDA

I N D I C I T.

ARGVMVENTVM:

*Mortuo uno coniuge testamentum reciprocum ex
parte superstitis illico fit destitutum ac omnino
inualidum.*

LIPSIAE EX OFFICINA LOEPERIA.

CHAROLY'S FELDINANDAS
HONORI

CHAROLY'S FELDINANDAS
HONORI
MAGISTERIUS ET TRACTATUM
DE HABITATIONE ET CONSERVATIONE
FELDINANDAS
HONORI
CHAROLY'S FELDINANDAS
HONORI

SORLENTIA DOCTORALIA

CHAROLY'S FELDINANDAS
HONORI
MAGISTERIUS ET TRACTATUM
DE HABITATIONE ET CONSERVATIONE
FELDINANDAS
HONORI
CHAROLY'S FELDINANDAS
HONORI

CHAROLY'S FELDINANDAS
HONORI

CHAROLY'S FELDINANDAS
HONORI

CHAROLY'S FELDINANDAS
HONORI

CHAROLY'S FELDINANDAS
HONORI

 Caius vxorem suam Caiam, haec autem, ut fieri solet, illum in testamento reciproco heredem instituerat, legatis tamen quibusdam ab utroque relictis. Mortuo Caio vxor superstes ex ase heres facta, cum sine illo alio testamento paulo post decesserit, nemo fere dubitat, eam ab intestato decessisse. Reliquit illa quidem testamentum, quod dixi reciprocum, sed illud videtur omnino esse destitutum. Quemnam enim superstes heredem in illo instituerat? quem quaeſo alium, quam prae mortuum maritum. Sic ergo mortuus heres institui, sic testamentum sine herede esse potest?

Quaeritur autem, si superstes coniux in illo testamento reciproco, quod, ut diximus, ex vxoris parte substitutum factum est, marito alium heredem substitueret, aut legata in eodem illo testamento reciproco quaedam reliquisset, quaeritur, inquam: an haec substitutione atque etiam legata plane corruant? Hic duo casus distinguendi:

CASVS PRIMVS. Si maritus de suis tantummodo bonis, et contra mulier distincte de suis tantummodo disponuerit, tunc sane testamentum eius, qui posterius decedit, plane evanescit, ut ne legata quidem peti possint, secundum indolem et naturam testamenti substituti, quoniam scilicet vis omnis testamenti soluitur, si nemo est, qui audeat.

Adeoque altero coniugum praedefuncto, nisi superstes aliud testamentum condiderit, huius successio

plane redit ad causam intestati, nec vlla legata debentur, in reciproco testamento relicta *).

CASVS ALTER. Sin vero unus coniugum, verbi gratia maritus, non solum de suis, verum etiam vxoris bonis testatus esset, atque eo mortuo vxor heres eius extitisset, debet etiam, quoniam heres facta est, omnia agnoscere et probare, quae iste voluit **). Adeoque si vxori alium heredem fideicommissarie substituisset, aut, vt post mortem eius hic vel ille legata quaedam non solum de suis verum etiam vxoriis bonis caperet, praeceperisset, dubium non est, quin mariti praedefuncti voluntas iure fideicommissi persistaret, etiamsi vxoris reciproca voluntas, utpote destituta, plane euaneat. Adeoque debetur vxoris hereditas homini, quem maritus fideicommissarie vxori substituerat, et debentur legatariis legata, quae maritus, quasi fideicommittens, fecerat, ita tamen, vt vxoris heres ab intestato quartam Trebellianicam substituto, legatariis autem, si quartam in his particularibus fideicommissis non habeat integrum, Falcidiām iure detrahatur. Verbo vt dicam: Euaneant hoc casu legata, quae superstes vxor reliquit, valent autem illa iure fideicommissi, quae praedefunctus maritus fecit. Sed cum dubitari possit, an hoc casu fiduciae heres ab intestato quartam, sive Trebellianicam sive Falcidiām, detrahere possit? posse omnino dicimus, quoniam non tam vxoris sive heredis fiduciariae heres ab intestato ex sua persona illam detrahit, sed ipsa potius fiduciaria in ipso suae vitae quasi supremo

* Nota obiter hoc casu testamentum a superstite mutari posse.

** Nota obiter, hoc casu testamentum reciprocum a superstite mutari non posse.

supremo articulo, ut argumento Legis 12. C. de
fideicomiss. et Cap. 18. X. de testam. colligimus,
STRYKIO nobis quodammodo assentiente in Viu Mo-
derno lib. 28. tit. 6. §. 6. *in fine.* Quod autem diximus,
et quod caput est huius scriptiunculae, scilicet si coniu-
ges testamentum reciprocum fecerint, mortuo uno
coniuge, testamentum reciprocum ex parte supersti-
tis illico destitui atque adeo evanescere, ut ne qui-
dem ea, quae superstes vxor in hoc testamento reci-
proce condito legauerat, peti possint, id, ut facile
vnuquisque per se intelligit, tunc demum valet, si
testamentum illud reciprocum clausula codicillari non
munitum fuerit. Clariora euident omnia perlesto re-
sponso, quod nobili cuidam mense Augusto 1764. in
hanc sententiam dedimus:

Hat der von R. nebst seiner Ehegenosin einer gebokrnen
und verehelichten von R. ein Testamentum reciprocum am an-
dern Novembr. 1750. in Gerichten niedergelegt, worinnen bey-
de Ehegatten einander wechselseitig zum Erben eingesetzt,
sueh beyde gemeinschaftliche Legata verordnet; Nachdem nun
der Ehemann zuerst verstorben, die Frau von R. aber, kein an-
deres Testament gemacht, so dass nach ihrem Tode nur ob-
gedachtes reciprocum eröffnet worden; als verlangen derselbe: